deinde melopoeia et dictio: in his enim faciunt imitationem. ac
 dico dictionem ipsam metrorum compositionem, melopoeiam 35
 vero id ipsum quod manifestam omnibus vim habet. et quoniam
 actionis est imitatio, atque agitur a quibusdam agentibus, quos
 necesse est cuiusdam modi esse et secundum mores et sententiam
 (nam propter haec etiam actiones dicimus esse cuiusdam modi), 1450^a
 naturaliter sunt duae causae actionum, sententia et mores, et
 secundum has tum fortunati tum infortunati sunt omnes. est
 autem actionis quidem fabula imitatio: dico enim fabulam hanc
 rerum compositionem, mores vero secundum quos cuiusdam modi 5
 esse dicimus agentes, at sententiam ea omnia in quibus dicentes
 demonstrant aliquid vel etiam enuntiant mentem.

Necesse igitur
 est omnis tragoediae partes esse sex, secundum quas cuiusdam
 modi est tragoedia; atque hae sunt fabula, mores et dictio et
 sententia et apparatus et melopoeia. quibus enim imitantur, duae 10
 partes sunt, quomodo imitantur, una, quas imitantur, tres. etenim
 apparatus habet omne, et mores et fabulam et dictionem et melos
 et sententiam similiter.

Maximum vero horum est rerum compo- 15
 sitio. tragoedia enim imitatio est non hominum sed actionum
 et vitae et felicitatis et infelicitatis. etenim felicitas in actione est,

y pensamiento, a todo aquello en que, al hablar, manifiestan algo
 o bien declaran su parecer.

Necesariamente, pues, las partes¹¹² de toda tragedia son seis,
 y de ellas recibe su calidad la tragedia; y son: la fábula, los
 caracteres, la elocución, el pensamiento, el espectáculo y la melo- 10
 peya. En efecto, los medios con que imitan son dos partes; el
 modo de imitar, una; las cosas que imitan, tres, y, fuera de éstas,
 ninguna. De estos elementos esenciales se sirven, por decirlo así,
 <todos>, pues toda tragedia tiene espectáculo, carácter, fábula,
 elocución, canto y pensamiento¹¹³.

El más importante de estos elementos es la estructuración de 15
 los hechos; porque la tragedia es imitación, no de personas,
 sino de una acción y de una vida, y la felicidad y la infelicidad
 están en la acción¹¹⁴, y el fin es una acción, no una cualidad.

της· εἶσιν δὲ κατὰ μὲν τὰ ἦθη ποιοὶ τινες, κατὰ δὲ τὰς
 20 πράξεις εὐδαιμόνες ἢ τούναντιον· οὐκ οὖν ὅπως τὰ ἦθη μι-
 μῆσονται πράττουσιν, ἀλλὰ τὰ ἦθη συμπεριλαμβάνουσιν
 διὰ τὰς πράξεις· ὥστε τὰ πράγματα καὶ ὁ μῦθος τέλος
 τῆς τραγωδίας, τὸ δὲ τέλος μέγιστον ἀπάντων.

Ἔτι ἄνευ
 μὲν πράξεως οὐκ ἂν γένοιτο τραγωδία, ἄνευ δὲ ἠθῶν γέ-
 25 νοιτ' ἂν· αἱ γὰρ τῶν νέων τῶν πλείστων ἀήθεις τραγωδίαι
 εἰσίν, καὶ ὄλως ποιηταὶ πολλοὶ τοιοῦτοι, οἷον καὶ τῶν γρα-
 φέων Ζεῦξις πρὸς Πολύγνωτον πέπονθεν· ὁ μὲν γὰρ
 Πολύγνωτος ἀγαθὸς ἠθογράφος, ἡ δὲ Ζεῦξιδος γραφή οὐδὲν
 ἔχει ἦθος.

Ἔτι ἂν τις ἐφεξῆς θῆ ῥήσεις ἠθικὰς καὶ λέξεις
 30 καὶ διανοίας εὖ πεποιημένας, οὐ ποιήσει ὁ ἦν τῆς τραγω-
 δίας ἔργον, ἀλλὰ πολὺ μᾶλλον ἢ καταδεεστέροις τούτοις
 κεκρημένη τραγωδία, ἔχουσα δὲ μῦθον καὶ σύστασιν πραγ-
 μάτων. πρὸς δὲ τούτοις τὰ μέγιστα οἷς ψυχαγωγεῖ ἡ
 35 τραγωδία τοῦ μύθου μέρη ἐστίν, αἱ τε περιπέτεια καὶ ἀνα-
 γνωρίσεις.

Ἔτι σημεῖον ὅτι καὶ οἱ ἐγχειροῦντες ποιεῖν, πρό-
 τερον δύνανται τῇ λέξει καὶ τοῖς ἤθεσιν ἀκριβοῦν ἢ τὰ
 πράγματα συνίστασθαι, οἷον καὶ οἱ πρῶτοι ποιηταὶ σχεδὸν
 ἅπαντες.

Ἄρχῃ μὲν οὖν καὶ οἷον ψυχὴ ὁ μῦθος τῆς τρα-
 γωδίας, δεύτερον δὲ τὰ ἦθη (παραπλήσιον γὰρ ἐστὶν καὶ

Y los personajes son tales o cuales según el carácter; pero, según
 20 las acciones, felices o lo contrario. Así, pues, no actúan para imi-
 tar los caracteres, sino que revisten los caracteres a causa de las
 acciones. De suerte que los hechos y la fábula son el fin de la
 tragedia, y el fin es lo principal en todo ¹¹⁵.

Además, sin acción no puede haber tragedia; pero sin carac-
 25 teres, sí. En efecto, las tragedias de la mayoría de los autores
 modernos carecen de caracteres, y en general con muchos poetas
 sucede lo mismo, como también entre los pintores le ocurrió a
 Zeuxis frente a Polignoto; éste, en efecto, es buen pintor de

et finis actio quaedam est, non qualitas. ac sunt quidem secun-
 dum mores cuiusdam modi, at secundum actiones felices vel ²⁰
 contra. non igitur agunt ut imitentur mores, sed propter actiones
 mores complectuntur. quare res et fabula finis est tragoediae, ac
 finis maximum omnium est.

Nam sine actione non fieret tragoe-
 dia, at sine moribus fieret. recentium enim plurimorum tragoediae ²⁵
 sine moribus sunt; et omnino poetae multi tales, sicut et ex
 pictoribus Zeuxis ad Polygnotum se habet: nam Polygnotus bonus
 morum descriptor, at Zeuxidis pictura prorsus caret moribus.

Praeterea si quis ordine posuerit collocationes moratas et
 dictiones et sententias benefactas, non efficiet quod est tragoediae ³⁰
 opus: sed multo magis efficiet tragoedia quae his quidem dete-
 rioribus usa sit, at habeat fabulam et compositionem rerum bene
 factam. ad haec maximae res quibus capit animos tragoedia, sunt
 fabulae partes, nempe peripetiae et agnitiones. ³⁵

Praeterea signum
 est, quod et qui conantur rem poeticam agere, prius possunt
 dictione et moribus res exquisite tractare quam res componere,
 ut et primi poetae ferme omnes.

Ac principium quidem et tan-
 quam animus tragoediae fabula est, secundum autem mores.

caracteres, mientras que la pintura de Zeuxis no tiene ningún
 carácter ¹¹⁶.